

ख० नि० प्ररूप 58-क
FORM T. R. 58-A
[नियम 606 (1) और 609-क देखिए]
[See Rule 606 (1) and 609-A]

.....मंत्रालय/विभाग
Ministry/Department of

.....द्वारा समायोजनीय
Adjustable by.....
वाउचर सं०/Voucher No.
तारीख/Dated.....

साधारण भविष्य निधि में से अन्तिम संदाय/अग्रिम/निकाले जाने वाले अन्य धन/निक्षेप संबद्ध बीमा स्कीम के अधिन संदाय की
निकासी के लिए बिल

Bill for **WITHDRAWING** Final Payment/Advance/Other withdrawals/Payment under Deposit Linked
Insurance Scheme from General Provident Fund

क्रम सं० Sl. No.	अभिदाता का नाम और वेतन Name of Subscriber and pay	साधारण भविष्य निधि लेखा संख्या General Provident Fund Account No.	मंजूरी पत्र का संख्यांक प्राधिकार पत्र और तारीख No. and date of sanction letter of Authority	अंतिम संदाय/अग्रिम/निकाले जाने वाले अन्य धन/निक्षेप संबद्ध बीमा स्कीम के अधीन संदाय Final payment/Advance/ Other withdrawals/ Payment under Deposit Linked Ins. Scheme	देय रकम Amount payable
योग/Total					

संदाय के लिए अपेक्षित शुद्ध रकम (शब्दों में) रूपये
Net amount required for payment (in words) Rupees

वर्गीकरण के लिए स्थान
Space for classification

हस्ताक्षर/Signature
आहरण अधिकारी का पदनाम
Designation of Drawing Officer.....
आस्थान/Station.....
तारीख/Date

अन्तर्वस्तु प्राप्त हुई/Contents received.
को संदाय करें।

Pay to

आहरण अधिकारी के हस्ताक्षर

Signature of Drawing Officer.....

स्वीकृत राशि/Admitted Rs
आक्षेप के अधीन राशि/Objected Rs.
लेखापाल/Accountant

वेतन और लेखा अधिकारी/Pay and Accounts Officer

Pay Rs.
(Rupees)

रूपयों का संदाय करें
रूपये)

परीक्षा की और दर्ज किया।
Examined and Entered.

खजाना अधिकारी/Treasury Officer

खजाना लेखापाल/Treasury Accountant

प्रमान - पत्र/CERTIFICATES

1. प्रमानित किया जाता है कि मैंने अपना यह है कि मैसर्स लेखा सं. के पक्ष में प्राज कि तारीख से 1 मास / 2 मास / 3 मास पूर्व प्ररुप ख. नि. 58-क में लिखे गये बिल में सम्मिलित सभी रकमों, उन्हें छोड़ कर जो नीचे दी गई हैं (जिनके कुल योग का प्रतिदाय इस बिल से कटौती करके किया गया है) समुचित व्यक्तियों को संस्क्रित कर दी गई हैं और इस बिल में, जो मेरे कार्यालय में प्रस्तुत किया गया, 20 रु. सं अधिक के प्रत्येक संदाय पर रसीदी स्टाम्प लगाकर उसे सम्यक्तः रद्द करके, उनसे निस्तारण करा लिया गया है। यह भी प्रमाणित किया जाता है कि इसी लेखे पर इससे पूर्व निकाली गई रकम का उपयोग अभिदाता ने उसी प्रयोजन के लिए किया है जिसके लिए वह प्राशायित थी और सुसंतम प्रीमियम रसीद/रसीदों मैंने सम्यक् रूप से मुख्यांकित कर दी है।
Certified that I have satisfied myself that all sums included in bills in Form T.R. 58-A drawn 1 month/ 2 months/ 3 months previous to this date in favour of M/s..... Account No..... with the exception of those detailed below (of which the total has been taken in this bill/filled in my office with receipts stamp duly cancelled for every payment in excess of Rs.20. Certified also that the amount withdrawn previously on the same account has been utilised by the subscriber for the purpose for which it was intended and that the relevant premium receipt/receipts has/have been duly enfacd by me.
2. प्रमानित किया जाता है कि निकासी की तारीख को अभिदाता के खाते में जमा प्रतिशेष बिल में लिखी गई रकम से अधिक है। यह भी प्रमाणित किया जाता है कि उस बिल में अपेक्षित रकम का आवश्यकता को पालिसी सं. * की वक्त तारीख..... को देय प्रीमियम के लिए है और यह कि प्रश्नगत पालिसी, भारत के राष्ट्रपति को समनुदेशिख है और लेखा अधिकारी को अभिरक्षा में है (या लेने के लिए प्रख्यापित पालिसी के विवरण वेतन और लेखा अधिकारी को समुचित कर दिए गए हैं और उसके पत्र सं. तारीख में स्वीकृत कर लिए गए हैं)। प्रमाणित किया जाता है कि इस रकम को निकालने के लिए इस दावे/आवेदन को उक्त प्रीमियम के संदाय की तारीख से तीन मास के भईतर प्रस्तुत कर दिया गया है/था।
Certified that the balance at the credit of the subscriber on the date of the withdrawal covers the sums drawn in the bill. Certified also that the amount asked for in this bill is required to meet the premium due on in respect of Policy No.* with the and that the policy in question has been assigned to the President of India and is in the custody of the Accounts Officer (or the details of the policy proposed to be taken have been communicated to the Pay and Accounts Officer and accepted by him in his letter No. dated). Certified that the presentation of his claim/application for withdrawal of this amount has been/wad made within three months from the date of payment of the said premium.
3. प्रमानित किया जाता है कि साधारण भविष्य निधि से वित्तपोषित पालिसियों को संख्या चार से अधिक नहीं है/साधारण भविष्य निधि से वित्तपोषित पालिसियों की संख्या चार से अधिक है क्योंकि वे 22 जून, 1975 से पूर्व स्वीकृत नहीं थी।
Certified also that the number of policies financed from the General Provident Fund does not exceed four/the number of policies financed from General Provident Fund exceed four as these were accepted prior to 22nd June, 1975.
4. प्रमाणित किया जाता है कि निक्षेप संबद्ध बीमा स्कीम के अधईन शोध के मद्दे इस बिल में दावा की गई रकमों, समय-समय पर रकम-संशोधित विव मंत्रालय, व्यय विभाग के का. जा. सं. एक. 9 (10) -बी/7 तारीख 8 जनवरी, 1975 में अधिकथित दरों के अनुसार हैं।
Certified that the amount claimed in this bill on account of dues under the Deposit Linked Insurance Scheme is in accordance with the scales laid down in Ministry of Finance, Department of Expenditure O. M. No. F. 9 (10) (B)/ 7 dated 8th January, 1975 as amended from time to time.

हस्ताक्षर

Signature.....

पदाभिभाग

Designation.....

*यदि एक से अधिक पालिसी देनी है तो यहां उनके ब्यौरे दीजिए।

*Give details here if more than one policy has to be cited.